
 

Via Crisanzio, 42 – 70121 Bari 
Tel. 080571.4836 – Fax 080571.4606 
c.f. 80002170720 – p.iva 01086760723 

 

      

 

D.D. N. 95 del 14/07/2022  

 

IL DIRETTORE 

 

 

VISTA la nota Prot. n. 176924 – V/9 del 08/07/2022 giunta dalla Direzione offerta 

formativa e servizi agli Studenti - Sezione Post laurea – U.O. Esami di Stato, 

avente ad oggetto “Esami di Stato di Psicologo - anno 2022 – Proposta nomina 

Presidenti effettivi e supplenti e Componenti effettivi e supplenti Commissioni 

giudicatrici” 

 

VISTA la nota con cui i colleghi dell’Area Psicologica manifestano la loro disponibilità 

a far parte delle Commissioni Esami di Stato di Psicologo anno 2022 

 

CONSIDERATO che non è previsto a breve un Consiglio di Dipartimento 

 

PRESO ATTO dell’urgenza di provvedere alla segnalazione dei nominativi 

 

 

DECRETA 

 

sono segnalati, per la nomina a componente delle Commissioni giudicatrici Esami di Stato di 

Psicologo anno 2022, i seguenti docenti: 

 

Commissione 1 (Sez. A e Sez. B): 

Presidente membro effettivo:  

➢ Prof.ssa Rosalinda Cassibba, nata a Vittoria (RG) il 18.09.1965, Professore I fascia, docente 

di Psicologia dello Sviluppo 

Presidente supplente:  

➢ Prof. Giuseppe Mininni, nato a Terlizzi (BA) il 01.05.1950, Professore I fascia in quiescenza, 

docente di Psicologia Sociale 

 Membro effettivi:  

➢ Prof.ssa Tiziana Lanciano, nata ad Andria (BT) il 06.03.1980, Professore II fascia, docente di 

Decision Making e Processi Motivazionali 



 

Via Crisanzio, 42 – 70121 Bari 
Tel. 080571.4836 – Fax 080571.4606 
c.f. 80002170720 – p.iva 01086760723 

 

 Membro supplente; 

➢ Prof. Giulio Pergola, nato a Bari (BA) il 18.11.1982, Professore II fascia, docente di 

Psicobiologia 

Membro aggiunto effettivo 

➢ Prof. Andrea Bosco, nato a Roma (RM) il 10.01.1967, Professore I fascia, docente di 

Psicometria 

Membro aggiunto supplente 

➢ Prof.ssa Maria De Caro, nata a Bari (BA) il 13.12.1951, Professore II fascia, docente di 

Psicologia clinica 

Commissione 2 (Sez. A): 

Presidente membro effettivo:  

➢ Prof.ssa Gabrielle Coppola, nata a Cambridge (Gran Bretagna) il 20.08.1974, Professore I 

fascia, docente di Valutazione dello sviluppo 

Presidente supplente:  

➢ Prof.ssa Maria Beatrice Ligorio, nata a Ludenscheid (Germania) il 08.09.1963, Professore I 

fascia, docente di Psicologia dell’educazione 

 Membro effettivo:  

➢ Prof. Davide Rivolta, nato a Pavia il 25.07.1981, Professore II fascia, docente di Psicologi 

fisiologica 

 Membro supplente: 

➢ Prof. Alessandro Oronzo Caffò, nato a Bari (BA) il 16.08.1981, Professore II fascia, docente 

di Psicometria 

 

Il Decreto verrà portato in approvazione nel prossimo Consiglio di Dipartimento. 

 

 

Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Giuseppe Elia 

 

 


		2022-07-14T16:34:28+0200
	Giuseppe Elia




